АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2023 года                                                                                № 7
	О   внесении    изменений    в    Постановление Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского    района     Смоленской    области от   08.02.2011   года № 11    «Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых   согласно гарантированному перечню  услуг по  погребению»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера  стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению,  подлежащей возмещению  специализированной службе  по вопросам  похоронного дела, а также  предельного  размера социального пособия  на погребение», и с  учетом прогнозируемого уровня инфляции, установленного пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 06.12.2021г.         № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 08.02.2011 года № 11 «Об утверждении стоимости   услуг,  предоставляемых   согласно гарантированному перечню  услуг по  погребению» (в редакции  от 27.02.2012 г. № 6, от 09.01.2013 № 1, от 18.12.2013 № 64, от 11.11.2014 № 53, от 31.01.2017 г. № 7, от 18.01.2021 № 2), следующие изменения:

 1)  Приложение изложить в новой редакции.
           2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                 И.Г.Лесникова
	Приложение
 к постановлению Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.01.2023 г.   № 7

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению
	№

п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	186.54

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4150.00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1081.78

	4.
	Погребение
	4243.23

	5.

	Общая стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению (без облачения)
	9661.55

	6.
	Облачение тела
	338.45

	7.

	Общая стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению (с облачением)
	10000.00